
   

                                                                                                                                                                                                                                                 
 
 
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ  

 

ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ 

 ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ, ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ & ΕΙΔΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 

 

ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΕΚΠ/ΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ Π.Ε. &  Δ.Ε. 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΕΚΠ/ΚΟΥ  

ΠΡΟΣ/ΚΟΥ Π.Ε. &  Δ.Ε. 

ΤΜΗΜΑ  Α΄ 

----- 

  

 

Μαρούσι, 24-04-2025 

Αρ. Πρωτ.: 44437/Ε2 

Ταχ. Δ/νση:  Α. Παπανδρέου 37 
Τ.Κ. – Πόλη:  151 80   ΜΑΡΟΥΣΙ 
Ιστοσελίδα: www.minedu.gov.gr  
e-mail  :                 ppe3@minedu.gov.gr 
Πληροφορίες:      Αικ. Σαραντοπούλου  
                               Μ. Ταρλά 
                               Γ. Χαντζή 
Τηλέφωνα:           210 3442467, 210 3442167 

 
 
 
 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 

 
 

 
   ΘΕΜΑ:«Τροποποίηση της υπό 31586/Ε2/20.03.2025 ΥΑ με θέμα: μεταθέσεις 

εκπαιδευτικών Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης, από περιοχή σε περιοχή μετάθεσης, 
έτους 2025» (ΑΔΑ: ΕΚΩΘ46ΝΚΠΔ-ΤΘΞ) 

 
 

Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ  
 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις:  

i. του άρθρου 16 κεφ. Β΄ του Ν. 1566/1985 (Α΄ 167), όπως τροποποιήθηκε από τις 

διατάξεις του άρθρου 5 του Ν. 1824/1988 (Α΄ 296), 

ii. του άρθρου 50 του Ν. 1756/1988 (Α΄35) όπως αντικαταστάθηκε και ισχύει με την 

παρ. 1 του άρθρου 94 του Ν. 4055/2012 (Α΄ 51), 

iii. του άρθρου 19  παρ. 20 του Ν. 2386/1996 (Α΄ 43), 

iv. του άρθρου 17 του Ν. 3402/2005 (Α΄ 258), 

v. του άρθρου 6 παρ. 1 του Ν. 3454/2006 (Α΄ 75), 

vi. του Ν. 3848/2010 (Α΄ 71), όπως αντικαταστάθηκε και ισχύει, 

vii. του άρθρου 52 του Ν. 4115/2013 (Α΄ 24), όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 39 

παρ. 2 του Ν. 4403/2016 (Α΄ 125), 

http://www.minedu.gov.gr/
mailto:ppe3@minedu.gov.gr
ΑΔΑ: 6Υ3Θ46ΝΚΠΔ-ΓΤ5



 2 

viii. του άρθρου 16 του Ν. 4415/2016 (Α΄ 159), όπως τροποποιήθηκε με το  άρθρο 45 

του Ν. 4777/2021 (Α΄ 25), 

ix. του άρθρου 8 του Ν. 4574/2018 (Α΄ 191), 

x. του άρθρου 29 του Ν. 4521/2018 (Α΄ 38), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 

xi. των άρθρων 55 και 63 του Ν. 4653/2020 (Α΄ 12), 

xii. του άρθρου 62 παρ. 5α του Ν. 4589/2019 (Α΄ 13), όπως αντικαταστάθηκε με το 

άρθρο 42 του Ν. 4722/2020 (Α΄ 177) και διαμορφώθηκε με την προσθήκη εδαφίου 

με το άρθρο 17 του  Ν. 5128/2024 (Α΄ 118), 
xiii. του άρθρου 35 του ν. 4622/2019 (Α΄133) 

xiv. του άρθρου 19 του Ν. 4692/2020 (Α΄ 111), όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 

ενενηκοστό τέταρτο του Ν. 4812/2021 (Α΄ 110), 

xv. του άρθρου 45 του Ν. 4823/2021 (Α΄ 136). 

xvi. του άρθρου 18 του  Ν. 5128/2024 (Α΄ 118). 

2. Το Π.Δ. 50/1996 (Α΄ 45) «Μεταθέσεις και τοποθετήσεις των εκπ/κών της Δημόσιας 

Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπ/σης», όπως τροποποιήθηκε με το Π.Δ. 

100/1997 (Α΄ 94) και το Π.Δ. 39/98 (Α΄ 439 και  Α΄ 262- διόρθωση). 

3. Tο Π.Δ. 18/2018 (Α΄ 31) «Οργανισμός του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και  

Θρησκευμάτων». 

4. Το Π.Δ. 84/2019 (Α΄ 123) «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών 

Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων». 

5. Το Π.Δ. 77/2023 (Α΄130) «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων – 

Σύσταση, κατάργηση και μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών – 

Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού και 

εποπτευόμενων φορέων». 
6. Το Π.Δ. 27/2025 (Α΄44) «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτή Υπουργού, Υφυπουργών 

και Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης». 

7. Τη με αριθμό 133529/ΓΔ4/7-8-2018 Υ.Α. (3941/τ.Β’/11-9-2018): «Κατάταξη σε 

αξιολογικές κατηγορίες και καθορισμός δυσπρόσιτων σχολικών μονάδων 

Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης». 

8.  Τη με αριθμό 134027/Ε2/2018 Υ.Α. (3399/τ.Β’/10-8-2018): «Επανακαθορισμός 

περιοχών μετάθεσης Α/θμιας και Β/θμιας Εκπ/σης» και διόρθωση σφάλματος στο 

ΦΕΚ 3419/τ.Β’/16-8-2018. 

9. Τη με αριθμό 121293/Ε2/15-10-2024 εγκύκλιο μεταθέσεων εκπαιδευτικών 

Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης σχολικού έτους 2024-2025 (ΑΔΑ: Ε0ΥΧ46ΝΚΠΔ-ΨΛΡ).  

10. Τη με αριθμό 31586/Ε2/20-03-2025 (ΑΔΑ: ΕΚΩΘ46ΝΚΠΔ-ΤΘΞ) Υπουργική Απόφαση 

με θέμα: «Μεταθέσεις εκπαιδευτικών Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης από περιοχή σε 

περιοχή μετάθεσης, έτους 2025». 

11. Τη με αριθμό 7/11-04-2025 Πράξη του ΚΥΣΠΕ. 

12. Το με αριθμ. πρωτ. 11297/27-03-2025 έγγραφο της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας 

Εκπαίδευσης Α΄ Αθήνας.  

13. Τα με αριθμ. πρωτ. 10604/03-04-2025 και 11387/09-04-2025 έγγραφα της 

Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Ανατ. Θεσσαλονίκης.  

ΑΔΑ: 6Υ3Θ46ΝΚΠΔ-ΓΤ5



 3 

14. Το υπ’ αριθμ. 1056/24-03-2025 έγγραφο της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας 

Εκπαίδευσης Αργολίδας. 

15. Το από 27-03-2025 μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυδρομείου της Περιφερειακής 

Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δυτικής Ελλάδας. 

16. Το υπ’ αριθμ. 2941/04-04-2025 έγγραφο της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας 

Εκπαίδευσης Δωδεκανήσου. 

17. Τα με αριθμ. πρωτ. Φ.11.2/5021/07-04-2025 και Φ.11.2/5020/07-04-2025 έγγραφα    

              της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Ημαθίας. 

18. Τις αιτήσεις των ενδιαφερόμενων εκπαιδευτικών. 
 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε  

 

A.   Συμπληρώνουμε τη με αριθμό 31586/Ε2/20-03-2025 Υπουργική Απόφαση με 

θέμα: «Μεταθέσεις εκπαιδευτικών Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης από περιοχή σε περιοχή 

μετάθεσης, έτους 2025» και μεταθέτουμε τους παρακάτω εκπαιδευτικούς κατόπιν αίτησής 

τους και χωρίς δαπάνη για το δημόσιο, λόγω ικανοποίησης της ένστασης/αίτησης 

επανεξέτασης που υπέβαλαν, ως ακολούθως: 

 

α) Με μοριοδότηση 

 

Α/Α ΕΠΙΘΕΤΟ ΟΝΟΜΑ Α.Μ. ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 
ΠΕΡΙΟΧΗ      

ΟΡΓΑΝΙΚΗΣ  
ΠΕΡΙΟΧΗ 

ΜΕΤΑΘΕΣΗΣ 
ΕΙΔ.ΚΑΤ. ΜΟΡΙΑ 

1 ΑΝΑΓΝΩΣΤΟΥ ΕΛΕΝΗ 602354 ΠΕ70  ΔΑΣΚΑΛΟΙ   ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ  ΚΟΖΑΝΗΣ  OXI 113,44 

2 ΓΕΩΡΓΙΑΔΟΥ ΔΕΣΠΟΙΝΑ 731490 ΠΕ60 ΝΗΠΙΑΓΩΓΟΙ Α΄ ΛΕΣΒΟΥ Α΄ ΚΑΒΑΛΑΣ  ΝΑΙ 41,2 

3 ΜΑΚΑΡΟΥΝΑ ΠΟΠΗ 731633 ΠΕ60 ΝΗΠΙΑΓΩΓΟΙ Α΄ ΣΑΜΟΥ  Γ΄ ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ OXI 71,75 

4 ΜΑΣΚΑΣ ΘΩΜΑΣ 718054 ΠΕ70 ΔΑΣΚΑΛΟΙ ΡΕΘΥΜΝΟΥ ΗΜΑΘΙΑΣ ΟΧΙ 81,75 

 
β) Σύμφωνα με το άρθρο 18 του ν. 5128/2024 (Α΄ 118) 

 

Α/Α ΕΠΙΘΕΤΟ ΟΝΟΜΑ Α.Μ. ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 
ΠΕΡΙΟΧΗ      

ΟΡΓΑΝΙΚΗΣ  
ΠΕΡΙΟΧΗ 

ΜΕΤΑΘΕΣΗΣ 

1 ΑΘΑΝΑΣΙΑΔΟΥ ΚΑΣΣΙΑΝΗ 725531 ΠΕ60  ΝΗΠΙΑΓΩΓΟΙ ΛΑΚΩΝΙΑΣ  ΔΡΑΜΑΣ  

 

 

Β1.  Διορθώνουμε τη με αριθμό 31586/Ε2/20-03-2025 (ΑΔΑ: ΕΚΩΘ46ΝΚΠΔ-ΤΘΞ)  

Υπουργική Απόφαση με θέμα: «Μεταθέσεις εκπαιδευτικών Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης 

από περιοχή σε περιοχή μετάθεσης, έτους 2025», ως προς το μέρος που αφορά στον 

συνολικό αριθμό μονάδων μετάθεσης των παρακάτω εκπαιδευτικών, σύμφωνα με τα 

αναφερόμενα στα έγγραφα των αρμοδίων Διευθύνσεων Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης, 

ΑΔΑ: 6Υ3Θ46ΝΚΠΔ-ΓΤ5



 4 

χωρίς η εν λόγω διόρθωση να επηρεάζει τη μετάθεσή τους από περιοχή σε περιοχή και με 

κάθε συνέπεια που αυτή επιφέρει στην τοποθέτησή τους εντός της περιοχής που 

μετατέθηκαν: 

α) Αϊβαλή Μαρία (Α.Μ. 724312), κλάδου ΠΕ06, η οποία μετατέθηκε από την 

περιοχή Α΄ Αθήνας στην περιοχή Αχαΐας, από το εσφαλμένο «78,40» στο ορθό «74,40», 

μετά την αφαίρεση τεσσάρων (4) μονάδων συνυπηρέτησης για την περιοχή Αχαΐας.  

β) Αραμπατζίδου Μαρία (Α.Μ. 581526), κλάδου ΠΕ70, η οποία μετατέθηκε από την 

περιοχή Β΄ Θεσσαλονίκης στην περιοχή Α΄ Θεσσαλονίκης, από το εσφαλμένο «141,48» στο 

ορθό «145,97», μετά την προσμέτρηση επιπλέον τεσσάρων μονάδων και σαράντα εννέα 

εκατοστών της μονάδας (4,49) μονάδων δυσμενών συνθηκών.  

γ) Βρατάκη Αναστασία (Α.Μ. 717884),  κλάδου ΠΕ70, η οποία μετατέθηκε από την 

περιοχή Δ΄ Δωδεκανήσου στην περιοχή Α΄ Θεσσαλονίκης, από το εσφαλμένο «171,98» στο 

ορθό «167,98», μετά την αφαίρεση τεσσάρων (4) μονάδων εντοπιότητας για την περιοχή 

Α΄ Θεσσαλονίκης.  

δ) Δάμτσιου Παναγιώτα (Α.Μ. 203225),  κλάδου ΠΕ06, η οποία μετατέθηκε από την 

περιοχή Β΄ Θεσσαλονίκης στην περιοχή Α΄ Θεσσαλονίκης, από το εσφαλμένο «128,48» στο 

ορθό «124,48», μετά την αφαίρεση τεσσάρων (4) μονάδων εντοπιότητας για την περιοχή 

Α΄ Θεσσαλονίκης.  

 

Β2.  Διορθώνουμε τη με αριθμό 31586/Ε2/20-03-2025 Υπουργική Απόφαση με 

θέμα: «Μεταθέσεις εκπαιδευτικών Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης από περιοχή σε περιοχή 

μετάθεσης, έτους 2025», ως προς το μέρος που αφορά στην περιοχή οργανικής θέσης της 

παρακάτω εκπαιδευτικού, η οποία εκ παραδρομής καταχωρήθηκε εσφαλμένα, σύμφωνα 

με τα αναφερόμενα στο έγγραφο της αρμόδιας Περιφερειακής Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας 

και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης, χωρίς η εν λόγω διόρθωση να επηρεάζει τη μετάθεσή 

της από περιοχή σε περιοχή, ως εξής: 

- Παπαγιαννούλη Μαργαρίτα (Α.Μ. 718690),  κλάδου ΠΕ70, η οποία μετατέθηκε 

στην περιοχή Άρτας, από το εσφαλμένο «Άρτας» στο ορθό «Αιτωλοακαρνανίας». 

 

Γ1.  Διορθώνουμε τον συνολικό αριθμό μονάδων μετάθεσης των παρακάτω 

εκπαιδευτικών, σύμφωνα με τα αναφερόμενα στα έγγραφα των αρμοδίων Διευθύνσεων 

Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης και ανακαλούμε τη με αριθμό 31586/Ε2/20-03-2025 

Υπουργική Απόφαση με θέμα: «Μεταθέσεις εκπαιδευτικών Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης 

από περιοχή σε περιοχή μετάθεσης, έτους 2025», ως προς το μέρος που αφορά στη 

μετάθεσή τους, χωρίς αίτησή τους, για τους λόγους που αναφέρονται κατά περίπτωση, ως 

ακολούθως:   

α) Βελέντζα Μαρία (Α.Μ. 213476), κλάδου ΠΕ05, η οποία μετατέθηκε από την 

περιοχή Πέλλας στην περιοχή Α΄ Θεσσαλονίκης, καθώς μετά τη διόρθωση των μονάδων 

συνθηκών διαβίωσης από το εσφαλμένο «122,11» στο ορθό «115,45»,   υπολείπεται των 

μονάδων της βάσης μετάθεσης στην περιοχή αυτή, η οποία ανήλθε σε 119,99 μονάδες. 

ΑΔΑ: 6Υ3Θ46ΝΚΠΔ-ΓΤ5



 5 

β) Δαλαμήτρου Ευαγγελία (Α.Μ. 731795), κλάδου ΠΕ70, η οποία μετατέθηκε από 

την περιοχή Λευκάδας στην περιοχή Ημαθίας, καθώς μετά τη διόρθωση των μονάδων 

συνυπηρέτησης για την περιοχή Ημαθίας από το εσφαλμένο «69,23» στο ορθό «65,23», 

υπολείπεται των μονάδων της βάσης μετάθεσης στην περιοχή αυτή η οποία ανήλθε σε 

66,23 μονάδες.   

γ) Σακελλάρη Μαρία-Αφροδίτη (Α.Μ. 726785), κλάδου ΠΕ70, η οποία μετατέθηκε 

από την περιοχή Άρτας στην περιοχή Ημαθίας, καθώς μετά την διόρθωση των μονάδων 

συνυπηρέτησης για την περιοχή Ημαθίας από το εσφαλμένο «68,09» στο ορθό «64,09», 

υπολείπεται των μονάδων της βάσης μετάθεσης στην περιοχή αυτή η οποία ανήλθε σε 

66,23 μονάδες. 

 

Γ2.  Ανακαλούμε τη με αριθμό 31586/Ε2/20-03-2025 Υπουργική Απόφαση με θέμα: 

«Μεταθέσεις εκπαιδευτικών Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης από περιοχή σε περιοχή 

μετάθεσης, έτους 2025», ως προς το μέρος που αφορά στη μετάθεση της  εκπαιδευτικού 

Τσιλιμίγκα Ευαγγελίας (Α.Μ. 577638), κλάδου ΠΕ11, η οποία μετατέθηκε  από την περιοχή 

Καρδίτσας στην περιοχή Τρικάλων, χωρίς αίτησή της,  καθώς η υπαλληλική της σχέση 

λύεται αυτοδίκαια στις 31-08-2025.                

 

Οι Διευθυντές/ντριες Εκπαίδευσης των περιοχών στις οποίες μετατέθηκαν οι 

προαναφερόμενοι εκπαιδευτικοί ή ανακαλείται η μετάθεσή τους, παρακαλούνται να 

κοινοποιήσουν την απόφαση αυτή στους ενδιαφερόμενους.  

 

Οι μετατιθέμενοι παρουσιάζονται στη Διεύθυνση Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης, στην 

οποία υπάγεται η περιοχή μετάθεσής τους με  τη λήξη του διδακτικού έτους.  

 

 

 
                                                                                                Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
         
 
                                             ΣΟΦΙΑ ΖΑΧΑΡΑΚΗ                                                                                               
                                                                                       

           
 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 6Υ3Θ46ΝΚΠΔ-ΓΤ5



 6 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ:  

I.   Αποδέκτες προς Ενέργεια 

1. Διευθύνσεις Α/θμιας Εκπ/σης  

 

ΙΙ.  Αποδέκτες προς κοινοποίηση: 

1. Περιφερειακές Διευθύνσεις Α/θμιας & Β/θμιας Εκπ/σης 

 

ΙΙΙ . Εσωτερική διανομή:  

1. Γραφείο Υπουργού 
2. Γραφείο Γενικού Γραμματέα Α/θμιας, Β/θμιας Εκπ/σης & Ειδικής Αγωγής 

3. Γεν. Δ/νση Εκπ/κού Προσ/κού Π.Ε. & Δ.Ε. 

4. Δ/νση Διοίκησης Εκπ/κού Προσ/κού Π.Ε. & Δ.Ε. - Τμήμα Α΄ 

5. Δ/νση Παιδείας Ομογενών, Διαπολιτισμικής Εκπαίδευσης,  

      Ευρωπαϊκών και Μειονοτικών Σχολείων 
6. Δ/νση Διορισμών - Προσλήψεων Εκπ/κού Προσωπικού Π.Ε. & Δ.Ε. - Τμήμα Α΄ 
7. Γενική Δ/νση Σπουδών Π.Ε. & Δ.Ε - Ψηφιακό φροντιστήριο  (psf-teachers@minedu.gov.gr )  
8. Δ/νση Ανάπτυξης  Εφαρμογών Πληροφοριακών Συστημάτων, Τμήμα Β΄ 

9. Δ/νση Εκπ/σης Τεχνολογίας και Καινοτομίας, Τμήμα Α- myschool@minedu.gov.gr΄ 

 

 
 

mailto:psf-teachers@minedu.gov.gr
mailto:myschool@minedu.gov.gr
ΑΔΑ: 6Υ3Θ46ΝΚΠΔ-ΓΤ5


		2025-04-24T08:14:02+0300
	Athens




